

Ärendenummer: 15/000033

Er ref: M2015/1539/S

Remissvar avseende betänkandet **Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)**

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Sida, har genom remiss daterad 2015-06-29 getts tillfälle att yttra sig. Remissvaret bifogas.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören, på föredragning av verksamhetsföreträdaren Anders Granlund i närvaro av avdelningschef Marie Ottosson.



Charlotte Petri Gornitzka



Anders Granlund

Ärendenummer: 15/000033

Remissvar: Betänkandet Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)

Rubricerat remissförslag ligger i stor utsträckning utanför Sidas kompetens- och ansvarsområden. Sida yttrar sig därför endast om den internationella kopplingen till miljöarbetet som omnämns och endast valda delar av betänkandet.

Sida har tagit del av ”Betänkandet Vägar till ett effektivare miljöarbete (SOU 2015:43)” från Miljömyndighetsutredningen.

Den ger en mycket bred och detaljerad bild över de Sveriges myndighetsstruktur för miljöarbete och resonerar fram förslag till effektivisering för miljöarbetet i en nära framtid. Betänkandet har ett fokus på Sverige, men visar även att det finns internationella kopplingar till miljöarbetet.

Sida har som myndighet ett internationellt mandat. Vi har därför bedömt rapporten utifrån ett internationellt perspektiv med tonvikt på utvecklingsländer. I detta perspektiv visar betänkandet att miljöagendan har en rad aktörer bland myndigheterna som arbetar med det internationella perspektivet. Då betänkandet även tar upp miljöforskning som en viktig aspekt anser vi att betänkandet saknar omnämnande av det omfattande stöd Sverige via Sida ger till Världsbanken och deras forskningsprogram för jordbruksforskning. Detta program är till stor del internationell miljöforskning. I anslutning till detta stöd bedriver Sida aktivt samarbete med Vetenskapsrådet och Formas för att bredda den svenska miljöforskningen. Sida har även ett nära samarbete med t.ex. Kemikalieinspektionen och Naturvårdsverket i internationella och utvecklingsrelevanta miljöforskningsfrågor som t.ex. användandet av pesticider.

Sida håller med om förslagen i betänkandet för ett effektivare miljöarbete och anser att det bidrar till de globala målen och Sveriges fortsatta arbete med Agenda 2030 både inom Sverige och internationellt.

Utöver dessa specifika kommentarer har Sida inget att erinra mot remissförslaget.